
Delibera di Giunta N° 244 del 19/09/2016

 CITTA' DI VIBO VALENTIA

    VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
COPIA

N.  244
del 19/09/2016

Oggetto:
INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE N. 230/2016 "ADESIONE ALLA PROPOSTA DI ADOZIONE 
DELLA PROCEDURA SEMPLIFICATA DI LIQUIDAZIONE EX ART. 258 DEL D. LGS. 267/2000. 
TRASMISSIONE ALL’OSL", A SEGUITO DI DELIBERAZIONE DELL'OSL N. 128 DEL 13.09.2016

L'anno duemilasedici, addì  diciannove del mese di  Settembre alle ore  18:30 nella Residenza 
Municipale, previa convocazione da parte del Sindaco - Presidente, presso il Palazzo Municipale, si è 
riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

COGNOME E NOME CARICA PRESENZA
1) COSTA ELIO Sindaco SI
2) BELLANTONI RAIMONDO Vice Sindaco SI
3) SCRUGLI LORENZA STEFANIA Assessore NO
4) CONSOLE DOMENICO Assessore SI
5) PUGLIESE LAURA Assessore SI
6) IMENEO RAFFAELA Assessore SI
7) DE MARCO LOREDANA Assessore SI
8) CUTRI' BRUNO Assessore NO
9) SCUTICCHIO ANTONIO Assessore NO

10) LOMBARDO LORENZO Assessore SI
                                                                                                                                                     Presenti n. 7  Assenti n. 3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune DOTT. MICHELE FRATINO.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE



Delibera di Giunta N° 244 del 19/09/2016

Premesso che 

- Il Comune di Vibo Valentia, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21/06/2013, 
ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario; 

- Con D.P.R. del 18/11/2013 è stato nominata l'Organo Straordinaria di Liquidazione (OSL), 
“per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per  l'adozione di 
tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente”; 

- in data 20/12/2013 il richiamato decreto presidenziale è stato formalmente notificato dal sig. 
Prefetto di Vibo Valentia ai componenti dell'OSL: d.ssa Carla Caruso, dr. Domenico Piccione, 
dr. Andrea Casiglia;

- in pari data l'OSL ha provveduto al suo insediamento ad all'avvio dei propri lavori, nominando 
come proprio Presidente la dott.ssa Carla Caruso, giusta deliberazione n.1 del 20/12/2013;

-Con delibera n. 125 del 10/08/2016, l'OSL ha proposto all'amministrazione comunale 
l'adozione della modalità semplificata di liquidazione di cui all'art. 258 del D. Lgs. 267/2000; 

- con delibera di G.C. n. 230 del 07/09/2016 il Comune di Vibo Valentia ha deciso di aderire alla 
procedura semplifica, di cui all'art. 258 del D.LGS.267/2000;

Atteso che, con nota prot. n. 41004 del 08/09/2016, l'OSL ha comunicato che da riscontri 
effettuati in data 06/09/2016 è emerso che l'importo della massa passiva di cui alla delibera n. 
125/2016, necessità di essere incrementato della somma di € 29.076,00 oltre oneri a carico 
dell'Ente, ammontanti ad € 10.644,32, per somme dovute alla dipendente Sig.ra Vinci Caterina 
, come da sentenza n. 979/2014 del Tribunale di Vibo Valentia;

Rilevato inoltre, che l'importo della massa passiva di cui alla delibera n. 125/2016,  non include 
tutti gli oneri a carico dell'Ente, sul trattamento economico accessorio del personale dipendente 
e dirigente, e che pertanto, il suddetto importo dovrà tenere conto dei maggiori oneri non 
inclusi:
- Totale Oneri a c/Ente anno 2011 dipendenti:  € 141.705,92;
- Totale Oneri a c/Ente anno 2012 dipendenti: € 111.872,15;
- Totale Oneri a c/Ente anno 2011 Dirigenti: € 11.142,57;
- Totale Oneri a c/Ente anno 2012 Dirigenti: € 6.794,44.

Acquisiti i pareri di cui all'art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

DELIBERA

Di integrare la deliberazione di G.C. n. 230/2016, includendo nell'ammontare totale della 
massa passiva dell'Ente i seguenti importi:

- € 29.076,00, Sentenza n. 979/2014, dipendente Vinci Caterina;
- € 10.644,32, totale oneri a carico dell'Ente Sentenza n. 979/2014, dipendente Vinci 

Caterina;
     - € 141.705,92, totale Oneri a c/Ente anno 2011 trattamento economico accessorio 
personale dipendente;
- € 111.872,15, totale Oneri a c/Ente anno 2012 trattamento economico accessorio personale 
dipendente;



Delibera di Giunta N° 244 del 19/09/2016

- € 11.142,57, totale Oneri a c/Ente anno 2011 trattamento economico accessorio personale 
Dirigente;
- € 6.794,44 totale Oneri a c/Ente anno 2012 trattamento economico accessorio personale 
Dirigente;
TOTALE : € 311.235,40

Di dare atto che l'ammontare totale della massa passiva dell'Ente, come da delibera n. 
125/2016 dell'OSL  risultava pari ad € 30.499.283,03, a cui occorre aggiungere la somma di € 
311.235,40, per un totale di € 30.810.518,43.

Di notificare la presente deliberazione all'OSL;

Con separata votazione, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.



Delibera di Giunta N° 244 del 19/09/2016

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE 
AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267

Il Segretario Generale, in sostituzione della Dirigente del Settore 8, giusto Decreto Sindacale n. 7 del 
14.06.2016, in ordine alla regolarità contabile ex art. 49 del d.Lgs. n. 267/2000  della presente proposta 
deliberativa avente ad oggetto “ Integrazione della delibera n. 230/2016 avente ad oggetto: “Adesione alla 
proposta di adozione alla procedura semplificata di liquidazione ex art. 258 del D.lgs n.267/2000. 
Trasmissione all'O.S.L.” a seguito di deliberazione dell'Organismo Straordinario di liquidazione  n.128 del 
13.09.2016
 

rilascia:

[ X ] PARERE FAVOREVOLE

Data 19.09.2016
Il Segretario Generale ff. Dirigente Settore 8

(dott. Michele Fratino)



Delibera di Giunta N° 244 del 19/09/2016

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. Lgs. 18 Agosto 2000, N. 267
Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali

Vista la proposta di deliberazione della Giunta Comunale, avente per oggetto quanto sopraindicato, i sottoscritti hanno 
espresso i seguenti pareri:

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

Data 19/09/2016 Il Responsabile
f.to DOTT. MICHELE FRATINO

Letto e Sottoscritto

IL Sindaco
F.to DOTT. ELIO COSTA

Il Segretario Generale
F.to DOTT. MICHELE FRATINO



Delibera di Giunta N° 244 del 19/09/2016

E' copia conforme al suo Originale, per uso amministrativo.
            
Vibo Valentia, lì 

Il Segretario Generale
Dott. Michele FRATINO

ATTESTAZIONE ESECUTIVITA' DELL'ATTO

La  presente deliberazione

 E' stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

□ Sarà esecutiva in data 19/09/2016, ai sensi e per gli effetti dell' art. 134, comma 3 , del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;  
 comma 3, Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali).

Vibo Valentia lì, 19/09/2016 Il Segretario Generale
F.to DOTT. MICHELE FRATINO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO ON-LINE

Pubblicazione N.  del 

La presente Deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

dal  al 

Vibo Valenti a, lì Il Responsabile della Pubblicazione
F.to   


